
Projekt UCFIWAI,A NT
Rady Gminy Lubomino
z dnia

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomoSci w ramach pomocy publicznej
de minimis dla przedsigbiorcr6w prowadz4cych dzialalnoS6 gospodarcz4 na terenie

Gminy Lubomino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art.40 ust. 1 i art.41ust. I ustawy z dnia 8 marca

1990r. o samorz4dzie gminnym (Dz.lJ.22024r., poz.609 zp6in.zm.) oraz art. 7 ust. 3, art.20b
ustawy z dnia 12 stycznia l991l, . o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2023r ., poz. 7 0 z po1n.

zm.) Rada Gminy Lubomino uchwala, co nastgpuje:

$1.
Niniejsza uchwala reguluje szczeg6lowe warunki udzielania zwolnienia z podatku od

nieruchomoSci w ramach pomocy publicznej de minimis, do kt6rej ma zastosowanie rozporz4dzenie

Komisji (UE) Nr 202312831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 2023.2831 z dnia 15

grudnia 2023r.).

$2.
l. Z zastrzeZeniem ust. 3, rwalnia sig z podatku od nieruchomoSci budynki lub ich czEici otaz

budowle zajEte na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej przez podmioty podejmuj4ce po raz

pierwszy dzialalno(tt, gospodarcz4 na terenie Gminy Lubomino.
2. Zwolnienie, o kt6rym mowa w ust. 1, przysluguje na okres jednego roku licz4c od dnia podjqcia

dzialalnoSci gospodarczej .

3. Zwolnienie o kt6rym mowa w ust. 1 nie przysluguje:
1) przedsigbiorcy, kt6ry ju| razkorzystal. z ulgi, a nastgpnie dokonal wykreSlenia z rejestru

przedsigbiorc6w i zarejestrowalrozpoczgcie nowej dzialalnoSci gospodarczej;

2) przedsigbiorcy, kt6ry juz raz skorzysta\ z ulgi, a nastgpnie zmienil nazwg formg

organizacyj n4 lub przedmiot prowadzon ej dzialalnoSci gospodarczej ;

3) przedsiEbiorcy, kt6ry podejmuje dzialalno66 gospodarczq w budynku lub jego czgfici,

oraz budowli w kt6rych w okresie ostatnich 12 miesigcy przed podjgciem dzialalno6ci ptzez

przedsigbiorcg byla prowdzona dzialalnoSd gospodarcza tego samego rodzaju ptzez inrry

podmiot.

s3.
l. Zwalnia sig z podatku od nieruchomoSci na okres dw6ch lat nowo wybudowane budynki lub ich

czgsci oraz budowle wybudowane po dniu 3l grudnia 2023r. zgodnie z przepisami ustawy Prawo

budowlane, zajgte na prowadzenie dziaNalnoSci gospodarczej, bgd4ce wlasnoSci4 przedsigbiorcy,

kt6ry rozpoczqab4d| poszerza swoj4 dzialalno66 na terenie Gminy Lubomino, pod warunkiem

utworzenia co najmniej 1 nowego stanowiska pracy.

2. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy twaza siE za spelniony, iezeli nowa inwestycja

spowodowala wzrost liczby zatrudnionych na podstawie umowy o pracA w pelnym wymiarze czasu

pracy w stosunku do Sredniego poziomu zatrudnienia przedsigbiorcy w okresie 6 miesigcy przed

dokonaniem inwestycji. Zwolnienie z podatku od nieruchomoSci przystuguje, iezeli zwigkszony

poziom zatrudnienia zostanie utrzymany przez caly okres prryznauego zwolnienia.

$4.
1. Zwolnienie o kt6rym mowa w $ 2 udziela sig od pierwszego dnia miesi4ca nastqpuj4cego po

miesi4cu, w kt6rym rczpoczgto dzialalnoS6 gospodarcz4, natomiast zwolnienie o kt6rym mowa w $



3 udziela siE od 1 stycznia roku nastgpujEcego po roku, w kt6rym budowa zostala zakonczona albo
w kt6rym rozpoczgto u4rtkowanie budowli albo budynku lub ich czgSci przed ich ostatecznym
wykoriczeniem.
2. Zwolnienia o kt6rych mowa w $ 2 i $ 3 s4 udzielane jednorazowo.

ss.
1. Pomoc de minimis moze zostal udzielona jedynie dla podmiot6w prowadz1cych dzialalnoSd

gospodarcz4 w rozumieniu Rozporzqdzeria Komisji (UE) Nr 202312831 z drua 13 grudnia 2023r.
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de

minimis (Dz.U. UE L 2023.2831zdnra 15 grudnia 2023r.).
2. Zwolnienie nie przysluguje przedsiEbiorcy, kt6ry posiada zadtuzenie wobec Gminy Lubomino
z j akiegokolwiek tSrtulu.

s6.
1. Maksymalna wartoSd pomocy de minimis udzielona jednemu przedsigbiorcy zgodnie

z postanowieniami niniejszej uchwaly nie moZe przektoczyd kwoty stanowi4cej r6wnowartoSd

300.000,00 euro w okresie 3 minionych lat.
2.Jeaeliwokresie zwolnieniaokt6rymmowaw $ 2 i 3 uchwaly, wartoS6pomocyosi4gniepulap
okreSlony w ust. 1, dalsze zwolnienie z podatku od nieruchomoSci jest niedozwolone.

s7.
1.. Warunkiem uzyskania zwolnieniawpodatku odnieruchomoSci, o kt6rym mowaw $ 2 i 3 jest

zlo1enie wniosku w terminie 2 miesigcy od dnia rczpoczgcia dziaNalnoSci gospodarczei po raz

pierwszy, b4dz od dnia oddania nowej inwestycji do u2ytku, z kt6rq zwi4zane jest zrvigkszenie

zatrudnienia.
2.Do wniosku o kt6r5rm mowa w ust.l przedsigbiorca zobowiryarry jest dol4czy6:

1) aktualny vrypis z Krajowego Rejestru S4dowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji
o DzialalnoSci Gospod arczej,
2\ tytul prawny do nieruchomoSci objgtej pomoc4,
3) pozwolenie na budowg oraz decyzjg o pozwoleniu na uZytkowanie obiektu lub innego

dokumentu potwierdzaj4cego przyjgcie obiektu do uZytkowania przezruaczorLego na

prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej,
4) oSwiadczenie o nieposiadanil zadfuzenia wobec Gminy Lubomino z jakiegokolwiek

brtutu,
5) dokumenty SwiadczEce o zwigkszeniu stanu zatrudnieniaZUS:. DRA, RCA, RSA, ZUA, -

dotyczy zr,volnienia z $ 3,
6) oSwiadczenie o liczbie zatrudnionych pracownik6w na umowg o pracg oraz, 2e stan

zatrudnienia pracownik6w na umowg o pracA nie zmniejszy sig przez okres obowiqzyruvania

zwolnienia - dotyczy zwolnienia z $ 3,

7) oSwiadczenie o zobowi4zarriu sig do utrzymania przez caly okres trwania zr,volnienia

nowej inwestycji i nowych miejsc pracy - dotyczy zwolnienia z $ 3,

8) deklaracje lub informacje na podatek od nieruchomoSci z Wszczeg6lnieniem
przedmiot6w opodatkowania zwolnionych na podstawie niniej szej uchwaly,
9) wszystkie zaSwiadczenia o pomocy de minimis lub oSwiadczeniao wysokoSci pomocy de

minimis, jakie otrzymal w ci4gu trzech minionych Lat, a tahie oSwiadczenia o wielkoSci
pomocy de minimis w rolnictwie i rybol6wstwie otrzymanej w ci4gu trzech minionych lat,

b4d2 oSwiadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy ww. okresie,
10) informacje niezbgdne do udzielenia pomocy de minimis, kt6rych zakres zosta\. okreSlony

w rozporz4dzeniu Rady Ministr6w z drua29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji
przedstawianych przez podmiot ubiegaj4cy sig o pomoc de minimis (Dz. U. 2010r. Nr 53,

poz.3ll zpoin. zm.),
11) inne dokumenty o kt6re wyst4pi organ podatkowy, maj4ce na celu uwiarygodnienie
prawa do zwolnienia od podatku od nieruchomoSci w ramach pomocy de minimis.



$8.
1. Przedsigbiorca korzystaj4cy ze rwolnienia, o kt6rym mowa $ 2 i 3, zobowipany jest do:

l) przedloaenia informacji o otrzymanej pomocy de minimis poza niniejsz4 uchwalE przez

caty okres objgty przedmiotowym zwolnieniem, w terminie 14 dni od otrzymania pomocy
oraz do dnia l5 stycznia kazdego roku podatkowego,
2'l przedNoaenia pisemnego powiadomienia o utracie prawa do zwolnienia w terminie 14 dni
od daty powstania okolicznoSci powoduj4cych tak4 utratg,

3) przedloaenia informacji o utrzymaniu stanu zatrudnienia wraz z potwierdzon4 deklaracj4
rozliczeniowqzZakadem Ubezpieczen Spolecznych wterminie 20 dni od dnia zakonczenia

kaZdego kwartalu.
2. Prry zachowaniu wszystkich przeslanek wynikaj4cych z niniejszej uchwaly, organ udzielaj4cy
pomocy wydaje przedsigbiorcy zafwiadczenie o udzielonej pomocy de minimis zgodnie

z obowipuj4cymi przepisami.

se.
1. W przypadku nie spelnienia warunk6w okreslonych niniejszE uchwal4 nastgpuje utrata

uprawnieri do zwolnienia od podatku od nieruchomoSci, a przedsigbiorca korzystaj4cy ze

zwolnienia zobowiqzany jest do zwrotu kwoty otrzymanej pomocy de minimis waz z odsetkami za

zwlokg w wysokoSci ustalonej jak dla zalegloSci podatkowych w terminie 14 dni od dnia utraty
prawa do zwolnienia. Przedsigbiorca, kt6ry utracil prawo do zrvolnienia zobowiqzarry jest do

zapNaty podatku od miesi4ca nastgpuj4cego pe miesi4cu, w kt6rym to prawo utracil.
2. lJtrata nabytego prawa do zwolnienia nastgpuje od pierwszego dnia miesi4ca po miesiqcu,

w kt6rym wystqpily okolicznoSci powoduj4ce utratg prawa, w przypadku:

1) niedopelnienia obowiEzku wynikaj4cego z $ 8 ust. 1,

2) przekroczeniaprogu pomocy de minimis,
3. Prawo do zwolnienia wygasa:

1) z uplywem okresu zwolnienia od podatku od nieruchomoSci,
2) z dniempostawienia podatnika w stan likwidacji,
3) z dniem ogloszenia upadloSci podatnika,
4) z dniem zby cia przez przedsigbiorcg nieruchomoSci obj gtej zwolnieniem.

s 10.

W sprawach nieuregulowanych w zakresie udzielania pomocy publicznej w treSci uchwaly stosuje

siE przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postgpowaniu w sprawach dotyczqcych pomocy

publicznej (tj. Dz. tJ.22023,po2.702 zpoZr. zm.) oraz przepisy Rozporz4dzenia Komisji (UE)

Nr 202312831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o
funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.U. UE L 2023.2831 z dnia 15

grudnia 2023r.).

s 11.

Traci moc Uchwala Nr XXX/20112014 Rady Gminy Lubomino z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie

zwolnienia z podatku od nieruchomoSci w ramach pomocy publicznej de minimis dla

przedsigbiorc6w na terenie Gminy Lubomino (Dz. Urz. Wojew6dztwa Warmirisko-lvlazurskiego

z20l4r. , po2.2370).

s 12.

1. Zwolnienia z podatku od nieruchomoSci, udzielone na podstawie uchwaty o kt6rej mowa w $ 11,

zachowuj4 waznoSd do dnia uptywu terminu, na kt6ry zostaly udzielone.
2. Przedsigbiorcy, kt6rzy korzystaj4 ze zwolnienia podatkowego na podstawie uchwaly, o kt6rej

mowa w $ 11, podlegaj4 obowi4zkom z niej wynikajqcym do czasu uptywu terminu, na kt6re

zostaly udzielone.



s 13.

Wykonanie uchwaly powierza sig W6jtowi Gminy Lubomino.

s 14.

Niniejsza uchwala obowi4zuje do dnia 31 grudnia 2030r.

s ls.
Uchwala wchodzi w irycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojew6dawa Warmirisko - Mazurskiego.

Przewodnicz4cy Rady Gminy

Jaroslaw Suchecki

RADCA-PRAWNY( f )ur
-/l

Bogustawa Dwo'rzafiska



UZASADNIENIE

Podjgcie uchwaly w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomoSci w ramach pomocy

publicznej de minimis dla przedsigbiorc6w prowadz4cych dzialalnoS6 gospodarcz4 na terenie

Gminy Lubomino, wynika z koniecznoSci usunigcia z obrotu aktu prawa miejscowego, uchwaly Nr
XXXl20ll2014 Rady Gminy Lubomino z dnia 30 czerwca 2014r. w sprawie zwolnienia z podatku

od nieruchomoSci w ramach pomocy de minimis dla przedsigbiorc6w na terenie Gminy Lubomino,
do kt6rej miaty zastosowanie przepisy o pomocy publicznej, kt6rych obowipywanie wygaslo

z dniem 31 grudnia 2023r. tj Rozporzqdzenie Komisji (UE) nr 140712013 zdnia 18 grudnia 2013

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de

minimis (Dz. U. UE L z dnia 24 grudnia 20t3r.). Po uplywie okresu obowi4zywania tego

rozporzqdzenia wszelkie Srodki pomocy de minimis spelniajqce warunki okreSlone w tym
rozporz4dzeniu mo2na wdralac w spos6b prawomocny przez kolejne szeS6 miesigcy (tj. do 30

czerwca2024r.).

Uchwatra gl6wnie ma na celu zachgcid przedsigbiorc6w do inwestowania i zwigkszania

stanu zatrudnienia na terenie Gminy Lubomino.

Wobec powyZszego podjgcie niniejszej uchwaly jest w pelni uzasadnione. Od dnia 01

stycznia 2024r. obowiqzuje nowe Rozporzqdzerie Komisji (UE) Nr 202312831 z dnia 13 grudnia

2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do

pomocy de minimis, kt6re bgdzie obowiqzywalo do dnia 31 grudnia 2030r. z mo2liwo5ci4

stosowania jego przepis6w w 6-miesigcznym okresie przejSciowym od daty wygaSnigcia.

W nowym rozporzqdzeniu wprowadzono zmiany:

- zostal zwigkszony limit pomocy de minimis do kwoty 300 tys euro w okresie 3 lat dla
jednego przedsigbiorcy,

- zmienil sig spos6b obliczania 3 letniego okresu przy sumowaniu limitu de minimis z lat

podatkowych (biez4cy rok podatkowy + 2poprzednie lata podatkowe) na okres 3 minionych

lat.

Dodatkowo w uchwale wprowadzono zmiang dotyczqcq ujednolicenia okresu

zwolnienia tj. zwolnienie na 2lata z podatku od nieruchomoSci dla przedsigbiorc6w na nowo

wybudowane budynki lub ich czgsci oraz budowle zajgte na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej

pod warunkiem utworzeniaco najmniej 1 nowego miejsca pracy.

Skutki stosowania poprzednich uchwal w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomoSci

w ramach pomocy de minimis dla przedsigbiorc6w na terenie Gminy Lubomino w okresie od

20t2r. do 2022r. wyniosty 75.238,002L W tych latach ze rwohienia skorzystalo 6 podatnik6w.

Wnoszg o podjgcie uchwaly

Sporzqdzila:
Katar zy na B e lka-G gb i cka

b+
tnska-Koilikrp


